

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

I. ZMLUVNÉ STRANY**1.1. Objednávateľ:**

Názov: Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy
Sídlo: 059 84 Vyšné Hágy 1
tel.: 052/4414 413, fax: 052/4497 715
Zastúpený: MUDr. Alena Gallová, MBA, medicínska riaditeľka
Ing. Agáta Jenčová, ekonomická riaditeľka
Zástupca splnomocnený na rokovanie v technických veciach: Mgr. František Ohalek, vedúci TO
IČO: 00227811
DIČ: 2021212622
IČ DPH: SK2021212622
Bankové spojenie:
Číslo účtu (IBAN):
BIC/SWIFT:
/ďalej označený aj ako „objednávateľ“/

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Alkon SV, s.r.o.**
Sídlo: Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves
Zastúpený: Ing. Jozef Habas – konateľ spoločnosti
Ing. Vladimír Mižík – konateľ spoločnosti
Zástupca vo splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) technických Ing. Vladimír Mižík – konateľ spoločnosti
b) zmluvných Ing. Jozef Habas – konateľ spoločnosti
IČO: 45 261 661
DIČ: 2022909218
IČ DPH: SK 2022909218
Bankové spojenie:
Číslo účtu (IBAN):
BIC/SWIFT:
Zapísaný v OR: Okresného súdu Košice I oddiel Sro vložka č. : 24531 / V
Telefón/Fax:
/ďalej označený aj ako „zhotoviteľ“, resp. „dodávateľ“/

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

2.1. Zmluva je výsledkom verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z.z.“). Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 17.5.2018.

2.2. Východiskové údaje:

- 2.2.1. Názov diela : Rekonštrukcia oddelenia 7C, časť:
STAVEBNÉ ÚPRAVY 7C
2.2.2. Miesto: NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy (oddelenie 7C)
2.2.3. Investor: NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy
2.2.4. Termín zákazky:
Začatie: 2.7.2018
Ukončenie: 15.8.2018

1/100 00

III. PREDMET PLNENIA

- 3.1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je Rekonštrukcia 7C oddelenia, časť – stavebné úpravy v rozsahu danom projektovou dokumentáciou, ponukou a vypracovaným výkazom položiek, ktoré tvoria prílohy tejto zmluvy.
- 3.2. Stavbou sa rozumie zhotovenie stavebnej časti, zariadení, ich montáž, vrátane vypracovania projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby.
- 3.3. Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, daných technických požiadaviek, výkazu výmer, v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia. Dielo vybudované v rozsahu podľa bodu 3.1. bude mať základné akostné technické ukazovatele podľa vypracovanej projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.5. Na základe požiadavky objednávateľa sa rozsah prác podľa tejto zmluvy môže znížiť alebo zvýšiť. Zhotoviteľ je povinný na základe požiadavky objednávateľa znížiť alebo zvýšiť výmery položiek v rozpočte uvedených alebo neuvedených a dodať aj ďalšie práce alebo dodávky, ktoré neboli súčasťou projektovej dokumentácie v objektoch podľa tejto zmluvy alebo v objektoch v tejto zmluve neuvedených, ktoré vyplynú počas realizácie stavby. Zmluvu možno meniť v súlade s ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z.z..

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1. Termíny splnenia predmetu zmluvy je stanovený do 15.8.2018.
- 4.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

V. CENA

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách, je doložená kalkuláciou zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve a zahŕňa v sebe všetky náklady na realizáciu diela.
- 5.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku III :

bez DPH :	34 592,54 EUR
20% DPH:	6 918,51 EUR
vrátane DPH:	41 511,05 EUR

- 5.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Objednávateľ poskytne dodávateľovi **zálohu** na zhotovenie diela vo výške **30 % z ceny diela** podľa bodu 5.2 tejto zmluvy vo výške 10 377,77 EUR. Záloha bude poskytnutá na základe vystavenej faktúry do 10 dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy.

Jan Ols

- 6.2 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel' na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi po ukončení, odovzdaní a prevzatí diela. Priebežná fakturácia vykonaných prác sa uskutočňovať nebude.
- 6.3 Jednotlivé faktúry budú obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ako aj:
- o označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, číslo registrácie
 - o číslo faktúry,
 - o číslo zmluvy,
 - o deň odoslania a deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia,
 - o označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť (v súlade so ZOD),
 - o fakturovanú sumu bez DPH, DPH a celkovú fakturovanú sumu,
 - o označenie diela,
 - o pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - o v prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom účtovaných - vykonaných prác, ktoré sú predmetom fakturácie.
- 6.4 V prípade, ak faktúry nebudú obsahovať tieto náležitosti podľa bodu 6.3 zmluvy, objednávatel' má právo vrátiť ich na doplnenie a prepracovanie dodávateľovi. Vrátením faktúry dodávateľovi prestáva plynúť lehota splatnosti. Až po doručení opravenej faktúry objednávatel'ovi začína plynúť nová lehota splatnosti v súlade s bodom 6.5 tohto článku zmluvy. Za úhradu sa považuje pripísanie finančných prostriedkov na účet dodávateľa.
- 6.5 Faktúra bude skontrolovaná a po odsúhlasení vykonaných prác bude uhradená v lehote do 30 dní od doručenia. V prípade nezrovnalostí vo vykonaných prácach bude zhotoviteľovi odoslaná na prepracovanie, v tomto prípade platí bod 6.4 tejto zmluvy.
- 6.6 Zmluvné strany dohodli zákaz postúpenia pohľadávok veriteľa podľa § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho písomného súhlasu dlžníka. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky veriteľa v rozpore s dohodou dlžníka podľa predchádzajúcej vety, bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdávania objednávatel'ovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávatel'om a zhotoviteľ ani vynaložením maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávatel'a a ten na ich použitie trval.
- 7.4. Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávatel'ovi.
- 7.5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodov 7.4. a 7.5 do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatel'a a chyby odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia chýb sa dohodne písomnou formou.
- 7.7. Objednávatel' sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa článku I tejto zmluvy.
- 7.8. Havarijné stavy, t.j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie odklad a za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení a sprístupnení objektu.

Jan

- 7.9 V prípade, že zhotoviteľ oznámené vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal, má objednávateľ právo po predchádzajúcom písomnom upozornení dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela zbavené práv tretích osôb v termíne do 10 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 8.3. Prevádzkové, sociálne prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska, sú súčasťou zmluvnej ceny podľa článku V. tejto zmluvy.
- 8.4. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladov na stavenisko.
- 8.5. Zhotoviteľ bude pri realizácii prác postupovať čo najohľadupľnejšie, vzhľadom k neprerušeniu činnosti objednávateľa, pričom bude harmonogram prác sústavne konzultovať s povereným pracovníkom objednávateľa a rešpektovať jeho usmernenia a požiadavky.
- 8.6. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady prebytočnú suť a odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa zástupca objednávateľa nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, iba že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané.
- 8.9. Objednávateľ sa stane vlastníkom zhotoveného diela, rozsah vlastníctva je viazaný na úhrady vykonaných prác zhotoviteľa.
- 8.10. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s prílohou č. 2 k tejto zmluve.
- 8.11. Zhotoviteľ dokončí dielo úspešným komplexným vyskúšaním. Komplexným vyskúšaním zhotoviteľ preukazuje, že dielo je kvalitné a že je schopné skúšobnej prevádzky.
- 8.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa na účasť pri príprave na komplexné vyskúšanie. Ak sa objednávateľ nedostaví, je zhotoviteľ oprávnený vykonať prípravu na komplexné vyskúšanie bez jeho účasti.
- 8.13. Prípravu a vykonanie komplexného vyskúšania zabezpečuje zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 8.14. Objednávateľ dá zhotoviteľovi bezplatne k dispozícii potrebný počet kvalifikovaných prevádzkových pracovníkov a potrebnú techniku na prípravu a vykonanie komplexného vyskúšania.
- 8.15. Zhotoviteľ je povinný oboznámiť pracovníkov objednávateľa, ktorých bude mať k dispozícii podľa bodu 8.14 s podmienkami bezpečnosti a ochrany zdravia pri príprave a vykonaní komplexného vyskúšania. Zhotoviteľ zodpovedá za ich bezpečnosť a ochranu zdravia počas týchto prác.
- 8.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť v spolupráci s objednávateľom podrobné technické záznamy a priebehu a výsledkoch komplexného vyskúšania. Tieto záznamy musia obsahovať všetky údaje potrebné na vyhodnotenie komplexného vyskúšania. O tomto zhodnotení sa vyhotoví zápis, ktorý je súčasťou zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.17. Zhotoviteľ uhrádza náklady neúspešného komplexného vyskúšania a náklady ďalšej prípravy na komplexné vyskúšanie, ak komplexné vyskúšanie nebolo úspešné z dôvodov na strane zhotoviteľa.
- 8.18. Zápis o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany ihneď po skončení úspešného komplexného vyskúšania.

- 8.19. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 15 dní pred odovzdaním diela vyzvať objednávateľa zápisom do stavebného denníka na jeho prevzatie.
- 8.20. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať s dielom aj jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
- 8.21. Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu s dielom aj prevádzkové predpisy na obsluhu diela, zaškoliť obsluhu všetkých zabudovaných zariadení. Náklady na vypracovanie prevádzkových predpisov a zaškolenie obsluhy sú súčasťou zmluvnej ceny podľa článku V. tejto zmluvy.
- 8.22. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi (najneskôr k termínu odovzdania diela), zástupcovi vo veciach technických, certifikáty všetkých použitých stavebných a konštrukčných materiálov diela, ďalej predpísané revízne správy, úradné skúšky, návody na obsluhu.
- 8.23. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené chyby a nedorobky, ktoré samy o sebe, ani v spojitosti s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné chyby a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 8.24. Chybou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.25. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

IX. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia potrebné na odvrátenie škody alebo jej zmiernenie.
- 9.2 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane, zbaví sa zodpovednosti ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.
- 9.4 Súčasne je zhotoviteľ povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, resp. osoby prostredníctvom ktorých vykonáva dielo, boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii diela a aby mali na výkon tých prác všetky potrebné povolenia.
- 9.5 Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za všetky škody spôsobené objednávateľovi porušením povinnosti podľa ustanovení tejto zmluvy alebo platných právnych predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi pri zhotovovaní diela porušením akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z právneho predpisu alebo zmluvy. Na úpravu práv a povinností zmluvných strán v prípade vzniku škody sa vzťahujú ust. § 373 a nas. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 9.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu, ktorú spôsobí pri výkone svojej činnosti podľa tejto zmluvy.

X. ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode 4.1., môže si objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 350,-€ za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.2. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním chýb v čase podľa bodu 7.6., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 350,-€ za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.3. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby v dohodnutom termíne podľa bodu 7.6 tejto zmluvy zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 350,-€ za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.4. Ak objednávateľ neodovzdá zhotoviteľovi stavenisko v termíne podľa bodu 8.2, zaplatí zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 350,-€.

Handwritten signature and initials

XI. VYŠŠIA MOC

- 11.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, štrajk, živelné pohromy, a pod.
- 11.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 12 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadá druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

XII. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave a rozpracovanosti diela na kontrolných dňoch, ktoré sa budú organizovať podľa potreby, spravidla 2x za mesiac.
- 12.2. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je oprávnený požadovať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 12.3. Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. dané platnými právnymi predpismi, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy je účinné okamihom doručenia písomného prejavu vôle druhej zmluvnej strane.
Za podstatné porušenie sa považuje najmä:
 - a) ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane mešká so zhotovením diela o viac ako 30 dní
 - b) ak zhotoviteľ postupuje v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy, resp. platných predpisov a noriem
 - c) ak objednávateľ zo svojej viny je v omeškaní s úhradou o viac ako 60 dní po lehote splatnosti.
- 12.4. Práce realizované ku dňu odstúpenia sa vyúčtujú podľa zmluvy v preukázateľnom rozsahu.
- 12.5. Zhotoviteľ je pre oblasť bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom povinný zabezpečiť dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z.z. v platnom znení, zákona č. 314/2001 Z.z. v platnom znení, ako aj ostatných platných právnych predpisov. Ďalej je povinný vybaviť svojich zamestnancov/osoby prostredníctvom ktorých vykonáva dielo príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie, ako aj zabezpečiť pre nich vykonanie vstupnej inštrukcie.
- 12.6. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 12.7. Objednávateľ, pri ukončení diela zhotoviteľom, zadrží čiastku vo výške **5%** z celkovej ceny diela do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov diela, s čím zhotoviteľ súhlasí.
- 12.8. Zhotoviteľ určuje stavbyvedúceho: Ing. Vladimíra Mižíka.
- 12.9. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ najneskôr v čase uzavretia tejto zmluvy písomne oznámi objednávateľovi údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia v súlade s ust. § 41 ods. 3, 4 zákona č. 343/2015 Z.z.
Zároveň je zhotoviteľ povinný:
 - a) písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi,
 - b) subdodávateľ musí spĺňať podmienky podľa zákona č. 343/2015 Z.z., osobitne § 41 ods. 1 písm. b) cit. zákona
 - c) zmenu subdodávateľa musí písomne odsúhlasiť objednávateľ
 - d) písomne oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a údaje podľa tohoto článku zmluvy o novom subdodávateľovi.

Jan

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1. Právne vzťahy medzi zmluvnými stranami bližšie neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v plnom znení, zákonom č. 343/2015 Z.z. a ostatnými platnými právnymi predpismi SR
- 13.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy a zároveň je povinný o tejto povinnosti preukázateľne poučiť svojich zamestnancov v zmysle platnej legislatívy v oblasti ochrany osobných údajov. Povinnosť zachovávať mlčanlivosť platí aj po skončení trvania zmluvy. V opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá objednávateľovi vznikla porušením tejto povinnosti.
- 13.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom, ktorý nasleduje po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 13.5 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú uzavreté najmä v súlade s ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z.z., a budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala o rozhodnutie súd.
- 13.6 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiadala o rozhodnutie súd.
- 13.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- č. 1 Stanovenia ceny diela s prílohami
 - č. 2 Obsah, rozsah a spôsob vedenia stavebného denníka
- 13.8 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán si ponechá po podpise jedno vyhotovenie.
- 13.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani v omyle, ani za nevýhodných podmienok, na znak čoho ju oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán vlastnoručne podpisujú.

Vo Vyšných Hágoch dňa: ...

Za Objednávateľa:

MUDr. Alena Gallová, MBA
medicína riaditeľka

Ing. Agata Jencova
ekonomická riaditeľka

V Spišskej Novej Vsi dňa:

Za Zhotoviteľa:

Ing. Jozef Habas
konateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: ALK18-16
Stavba: NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

JKSO:
Miesto: Vyšné Hágy

KS:
Dátum: 17. 5. 2018

Objednávateľ:
NÚTPCHaHCH, Vyšné Hágy

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO: 45261661
IČO DPH: SK2022909218

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	34 592,54
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	34 592,54
--------------	-----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	34 592,54	6 918,51

Cena s DPH	v	EUR	41 511,05
------------	---	-----	-----------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: ALK18-16

Stavba: NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Miesto: Vyšné Hágy

Dátum: 17. 5. 2018

Objednávateľ: NÚTPCHaHCH, Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	34 592,54	41 511,05
01	7C - Oprava sociálnych zariadení - WC + sprcha zamestnanci+ technická miestnosť	18 134,37	21 761,24
02	7C - Oprava miestností - sprchy pacienti	16 458,17	19 749,80
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		34 592,54	41 511,05

Handwritten signature

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Objekt: 01 - 7C - Oprava sociálnych zariadení - WC + sprcha zamestnanci+
technická miestnosť

JKSO:

Miesto: Vyšné Hágy

KS:

Dátum: 17. 5. 2018

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH, Vyšné Hágy

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO: 45261661

IČO DPH: SK2022909218

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

18 134,37

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

18 134,37

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

18 134,37

3 626,87

Cena s DPH

v EUR

21 761,24

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Objekt: 01 - 7C - Oprava sociálnych zariadení - WC + sprcha zamestnanci+
technická miestnosť

Miesto: Vyšné Hágy

Dátum: 17. 5. 2018

Objednávateľ: NÚTPCHaHCH, Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

18 134,37

HSV - Práce a dodávky HSV

7 032,50

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

32,63

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 018,78

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 852,29

99 - Presun hmôt HSV

128,80

PSV - Práce a dodávky PSV

8 789,36

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

380,87

713 - Izolácie tepelné

55,66

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

953,49

D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD

776,04

D6 - ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY

1 773,11

761 - Konštrukcie sklobetónové

595,74

764 - Konštrukcie klampiarske

5,50

766 - Konštrukcie stolárske

342,72

771 - Podlahy z dlaždíc

1 180,55

781 - Dokončovacie práce a obklady

2 213,63

783 - Nátery

273,14

784 - Dokončovacie práce - maľby

238,91

M - Práce a dodávky M

2 312,51

21-M - Elektromontáže

1 765,58

D1 - A. Rozvádzač

332,11

D2 - B. Káble a vodiče

575,91

D3 - C. Inštalčný materiál

857,56

OST - Ostatné

546,93

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

18 134,37

ROZPOČET

Stavba: NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Objekt: 01 - 7C - Oprava sociálnych zariadení - WC + sprcha zamestnanci+ technická miestnosť

Miesto: Vyšné Hágy

Dátum: 17. 5. 2018

Objednávateľ: NÚTPCHaHCH, Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 134,37

HSV - Práce a dodávky HSV

7 032,50

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

32,63

1	K	346244353	Obmurovka WC modulu plôch rovných z tvárnic YTONG a malty, hrúbky 50 mm	m2	1,540	21,19	32,63
---	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 018,78

2	K	611461115	Príprava vnútorného podkladu stropov penetračný náter	m2	29,028	2,51	72,86
3	K	611461181	Vnútorná omietka stropov štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie	m2	29,028	7,50	217,71
4	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	12,796	6,80	87,01
5	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	57,080	0,70	39,96
6	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, hĺbková penetrácia	m2	115,769	1,70	196,81
7	K	612465118	Príprava vnútorného podkladu stien EKOPRIM GRIP	m2	35,600	3,65	129,94
8	K	612465136	Vnútorná omietka stien, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 10 mm	m2	52,096	7,92	412,60
9	K	612465181	Vnútorná omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie	m2	41,240	6,20	255,69
10	K	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)	m	19,500	2,53	49,34
11	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	115,769	5,00	578,85
12	K	631362021	Výstuž poterov a mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,182	1 200,00	218,40
13	K	632451055	Poter pieskovocementový hr. do 50 mm	m2	34,908	8,90	310,68
14	K	632477005	Nivelačná stierka podlahová	m2	29,028	9,20	267,06
15	K	BSL-1	Ochrana, čistenie a sanácia betonových konštrukcií na zvýšenie priľnavosti	m2	5,880	6,50	38,22
16	K	BSL-2	Ochrana výstuže a spojovací mostík	m2	5,880	2,50	14,70
17	K	R-1	Hlbkový základ - tekutá fólia napr. Prince Color Izol B, LF - Tiefengrund LF a pod.	m2	5,880	14,65	86,14
18	K	R-2	Izolačná fólia, tesniaci pás - napr. Prince Color Izol Butylband, Dichtfolie a pod.	m2	5,880	4,56	26,81
19	K	R-3	Izolačná páska na oblepenie rohov, kútov a balkónových profilov, napr. Prince Color Izol Butylband, Dichtband a pod.	m	5,000	3,20	16,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 852,29

20	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	m2	41,080	2,24	92,02
21	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	34,908	3,23	112,75
22	K	96501.01	Brúsenie podkladu	m2	29,028	5,50	159,65
23	K	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,620	55,00	144,10

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena c
24	K 965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	34,908	2,60	
25	K 968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla nad 2 m2	ks	4,000	1,00	
26	K 968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, - 0,08200t	m2	2,940	4,00	
27	K 978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	29,028	3,91	113,50
28	K 978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	115,769	3,29	380,88
29	K 978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t + sokle	m2	67,254	3,50	235,39
30	K 979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	18,054	16,20	292,47
31	K 979011141	Priplatok za každých ďalších 3.5 m	t	54,162	5,09	275,68
32	K 979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,054	11,67	210,69
33	K 979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	884,646	0,42	371,55
34	K 979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	18,054	8,50	153,46
35	K 979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	324,972	0,80	259,98
36	K 979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	18,054	19,35	349,34
37	K 979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	18,054	15,00	270,81
38	K 979089712	Prenájom kontajneru	ks	2,000	50,00	100,00
39	K R-5	Profil okapový dl. 2m, napr. balkónový systémový profil s drenážou a odvetraním hliník.	ks	9,000	22,50	202,50
40	K R-6	Spojka balkónového profilu	ks	6,000	3,50	21,00

99 - Presun hmôt HSV

128,80

41	K 999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	6,440	20,00	128,80
----	-------------	--	---	-------	-------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

8 789,36

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

380,87

42	K 711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche vodorovnej	m2	3,550	19,87	70,54
43	K 711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche zvislej	m2	14,468	20,77	300,50
44	K 998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,710	2,65	9,83

713 - Izolácie tepelné

55,66

45	K 713482111	Dodávka + Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm, vrúť.priemer do 38	m	22,000	2,53	55,66
----	-------------	---	---	--------	------	-------

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

953,49

46	K 02	Búracie práce na kanalizačné potrubie (ryhastena a podlaha, prierez cez strop-stana a pod.)	súbor	1,000	85,00	85,00
47	K 721100906	Oprava potrubia hrdlového pretesnenie hrdla odpadového potrubia nad 100 do DN 200, - 0,00082 t	ks	2,000	13,53	27,06
48	K 721100911	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	ks	2,000	27,09	54,18
49	K 721140915	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	2,000	21,91	43,82
50	K 721140926	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 125	ks	4,000	4,70	18,80
51	K 721170953	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia hrdlového D 75	ks	1,000	38,35	38,35

	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	721170955	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia hrdlového D 110	ks	1,000	56,36	56,36
53	K	721171106	D + M - Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 50 x1, 8 + PVC HT Tvarovky /kolena+presúvky+redukcie+odbočky.../	m	7,000	14,89	104,23
54	K	721171109	D + M - Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2 + PVC HT Tvarovky /kolena+redukcie+presúvky+odbočky...)	m	2,000	16,91	33,82
55	K	721171808	Demontáž - Kanalizácie	kpl	1,000	60,00	60,00
56	K	721172122	D + M - Potrubie z plastických rúr PP DN 25/4.2- PN 20,polyfúznym zváraním + PPR Tvarovky /kolena+hátrubky+redukcie+T-kusy.../	bm	22,000	9,33	205,26
57	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8 /UM/	ks	1,000	2,54	2,54
58	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8 /SK/	ks	1,000	2,81	2,81
59	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, /WC/	ks	1,000	4,15	4,15
60	K	721212402	D+M podlahového vpustu	ks	1,000	30,00	30,00
61	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	9,000	0,79	7,11
62	K	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	14,000	10,00	140,00
63	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 12m	kpl	1,000	40,00	40,00

D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD

64	K	722130801	Demontáž - vodovod	kpl	1,000	45,00	776,04
65	K	722130901	Zazátkovanie vývodu	ks	5,000	1,14	45,00
66	K	722130916	Prerezanie ocelevej rúrky nad 25 do DN 50	ks	3,000	1,43	5,70
67	K	722131914	M + D - Vsadenie odbočky do potrubia DN 25	súb	3,000	33,59	4,29
68	K	722131934	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	3,000	17,25	100,77
69	K	722190223	Dodávka + Montáž - vsadenia, „GEBO-special“ - pre pevné pripojenie kovového jestv.potrubia	súb	3,000	80,74	51,75
70	K	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20 /SK+UM+WC/	ks	5,000	7,28	242,22
71	K	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia-celého bloku	kpl	1,000	18,75	36,40
72	K	722220111	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 20	ks	1,000	5,25	18,75
73	K	722220112	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, DG prechod s kovu na plast	ks	4,000	6,61	5,25
74	K	722220122	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, komplet pre batériu G 20	pár	2,000	13,23	26,44
75	K	722229102	Dodávka + Montáž ventilu uzatváracieho G 20	ks	3,000	13,75	26,46
76	K	722239102	Dodávka + Montáž „Filtro.“ G 20	ks	2,000	11,25	41,25
77	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	22,000	1,54	22,50
78	K	722290234	Prepláchnutie vodovodného potrubia do DN 80	m	22,000	1,04	33,88
79	K	01	Búracie práce na vodovodné potrubie (ryha-podlaha a stena,prieraz cez stenu-stropu a pod.)	súbo r	1,000	52,50	22,88
80	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 12m	kpl	1,000	40,00	52,50

D6 - ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY

81	K	725119711	Montáž predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	1,000	42,01	1 773,11
							42,01

	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena
82	K	725119711.1	Dodávka - WC misa závesná diturvit. + tlačidlá šetrné + WC doska	súb	1,000	122,50	
83	K	725119711.2	Dodávka „GEBERIT.“ - modul s príslušenstvom	súb	1,000	160,00	
84	K	725119730	Montáž WC - záchodu do predstaveného systému	ks	1,000	17,50	
85	K	725219401	Dodávka + Montáž umývadla „SO.“ - na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	56,25	
86	K	725229154	Dodávka + Montáž nožičiek k vaničke	kpl	1,000	35,00	35
87	K	725241112	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 900x900 mm	súb	1,000	42,54	42
88	K	725241112.1	Dodávka - vanička sprchová akrylátová štvorcová 900x900 mm	súb	1,000	170,00	170
89	K	725245103	Montáž - zástena - bezpečnostné sklo výplne presklenné 900x900 (3 ks)	súb	3,000	46,25	138
90	K	725245103.1	Dodávka - zástena - sklo výplne bezpečnostné presklenné 900x900 (3 ks)	súb	3,000	228,75	686
91	K	725291112	Montáž - toaletná doska	súb	1,000	5,51	5
92	K	725800961	Dodávka + Montáž - predĺženie G 1/2 ,G 3/4	ks	5,000	3,36	16
93	K	725819402	Dodávka + Montáž ventilu rohového bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb	2,000	13,75	27
94	K	725829601	Dodávka + Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	1,000	56,25	56
95	K	725849205	Dodávka + Montáž „SET.“ pre batériu sprchovú nástennú, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	kpl	1,000	47,50	47
96	K	725849234	Dodávka + Montáž batérie sprchovej rozteč 150 mm	ks	1,000	71,25	71
97	K	725869301	Dodávka + Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	1,000	8,75	8
98	K	725869340	Dodávka + Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	1,000	28,75	28
99	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 12 m	kpl	1,000	40,00	40

761 - Konštrukcie sklobetónové

100	K	761123211	Montáž sklobetónových stien a priečok jednofarebných, klasické murovanie, tvarovky	m2	2,806	102,06	286,38
101	M	6348540019	Sklobetónová tvárnica	ks	73,658	4,20	309,36

764 - Konštrukcie klampiarske

102	K	764421830	Demontáž oplechovania ríms rš od 100 do 200 mm, -0,00009 t	m	7,300	0,74	5,40
103	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,054	1,90	0,10

766 - Konštrukcie stolárske

104	K	7660101	Repasácia dverí - prebrúsenie, pretmelenie, výmena kovania, zámku, stávača	ks	4,000	85,00	340,00
105	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,400	0,80	2,72

771 - Podlahy z dlaždíc

106	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu	m2	29,028	14,00	406,39
107	M	5976498290	Dlaždice keramické	m2	30,479	14,00	426,71
108	K	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil., protišmykové	m2	5,880	14,00	82,32
109	M	5976498291	Dlaždice keramické - gres	m2	6,174	14,00	86,44
110	M	2353206600	Stierkové izolácie Unifix, systémové lepidlo na obklady a dlažby, 6kg, spotreba: min. 1,5kg/m2/mm - SCHOMBURG	kg	26,460	2,90	76,73
111	M	2353206300	Stierkové izolácie ASO Flexfuge 93-špárovacia malta, balenie 25kg, spotreba pri š.škár4mm, hl.škár 8mm:6,9kg/10m2 - SCHOMBURG	kg	4,060	14,20	57,65
112	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,362	3,90	44,31

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
781 - Dokončovacie práce a obklady						
113	K	781445017	Montáž obkladov stien z obkladačiek keramických do tmelu	m2	74,529	14,00
114	M	5978700040	Obkladačky keramické	m2	78,255	14,00
115	K	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu	m	15,000	1,80
116	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,660	2,20
						2 213,63

783 - Nátery						
117	K	783220101	Repasácia zárubní	ks	4,000	25,00
118	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	19,620	5,20
119	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	19,620	2,10
120	K	783624200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	m2	13,600	2,20
						273,14

784 - Dokončovacie práce - maľby						
121	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	70,268	0,70
122	K	784422271	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	70,268	2,70
						238,91

M - Práce a dodávky M

21-M - Elektromontáže

D1 - A. Rozvádzač

123	K	Pol40	Montáž prvkov rozvádzača	ks	1,000	79,66
124	K	Pol41	Osadenie rozvádzača	ks	1,000	20,00
125	K	Pol7	Nápis na rozvádzač, popisné štítky, podružný materiál	ks	1,000	8,94
126	M	Pol1	18 modul	ks	1,000	27,83
127	M	Pol2	Istič B10/1, 10A	ks	3,000	4,50
128	M	Pol3	Istič B16/1, 16 A	ks	4,000	4,50
129	M	Pol4	Chránič 25A -4p -0,03	ks	1,000	48,90
130	M	Pol5	Transformátor na DIN lištu	ks	1,000	86,93
131	M	Pol6	Hlavná uzemňovacia svorka	ks	1,000	28,35
						2 312,51

D2 - B. Káble a vodiče

132	K	Pol42	Kábel N2XH-J 3x1,5 B2cas1d0a1	m	58,000	0,88
133	M	Pol10	Kábel N2XH-J 3x1,5 B2cas1d0a1	m	58,000	0,78
134	K	Pol43	Kábel N2XH-J 3x2,5 B2cas1d0a1	m	74,000	0,88
135	M	Pol11	Kábel N2XH-J 3x2,5 B2cas1d0a1	m	74,000	1,10
136	K	Pol44	Vodič N2XH-J 1x6 B2cas1d0a1 pre ochranné pospojovanie	m	29,000	0,88
137	M	Pol12	Vodič N2XH-J 1x6 B2cas1d0a1 pre ochranné pospojovanie	m	29,000	0,58
138	K	Pol45	Svorka ZS4 uzemňovacia	ks	6,000	4,01
139	M	Pol13	Svorka ZS4 uzemňovacia	ks	6,000	2,84
140	K	Pol46	Príplatok za zatáhovanie kábla do rúrky	m	20,000	1,16
141	K	Pol47	Prístrojová krabica inštalčná	ks	12,000	1,40
142	M	Pol15	Prístrojová krabica inštalčná	ks	12,000	0,21
143	K	Pol48	Ohybná FXP 20 rúrka	m	20,000	1,25
144	M	Pol16	Ohybná FXP 20 rúrka	m	20,000	0,31
145	K	Pol49	Zisťovanie existujúceho zapojenia elektroinštalácie	ks	1,000	46,48
146	K	Pol50	Sekanie drážok, vrtanie otvorov cez stenu a pod., sádra	ks	1,000	99,59
147	K	Pol51	Ukončenie káblov, pripojenie vodičov doplnkového pospájania a uzemnenia	ks	1,000	29,88
						575,91

D3 - C. Inštalčný materiál

857,56

	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celk.
148	K	Pol52	Zásuvka jednoduchá zapustená 230 V, 16 A, IP 44	ks	4,000	4,98	
149	M	Pol20	Zásuvka jednoduchá zapustená 230 V, 16 A, IP 44	ks	4,000	9,18	
150	K	Pol53	Vypínač rad.1	ks	4,000	2,99	
151	M	Pol21	Vypínač rad.1	ks	4,000	3,99	15,96
152	K	Pol54	Napojenie sušiča rúk	ks	1,000	11,95	11,95
153	K	Pol55	Napojenie podávača servítek	ks	1,000	9,96	9,96
154	K	Pol56	Napojenie ohrievača vody	ks	1,000	9,96	9,96
155	K	Pol57	Napojenie vodovod.batérie so senzorom	ks	1,000	9,96	9,96
156	K	Pol58	Svietidlo LED nad umývadlo	ks	1,000	10,63	10,63
157	M	Pol26	Svietidlo LED nad umývadlo	ks	1,000	63,84	63,84
158	K	Pol59	Svietidlo LED so senzorom	ks	6,000	11,95	71,70
159	M	Pol27	Svietidlo LED so senzorom	ks	6,000	97,50	585,00

OST - Ostatné

546,93

160	K	Pol60	Odborná prehliadka a skúška	ks	1,000	62,50	62,50
161	K	Pol61	Napojenie rozvádzača sociálok	ks	1,000	162,50	162,50
162	M	Pol61a	Napojenie rozvádzača sociálok	ks	1,000	150,00	150,00
163	M	Pol31	Podružný materiál	ks	1,000	38,88	38,88
164	K	Pol62	Doprava	ks	1,000	100,00	100,00
165	K	Pol64	PPV	ks	1,000	33,05	33,05

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Objekt:

02 - 7C - Oprava miestnosti - sprchy pacienti

JKSO:

Miesto:

Vyšné Hágy

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH, Vyšné Hágy

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 17. 5. 2018

IČO:

IČO DPH:

IČO: 45261661

IČO DPH: SK2022909218

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu
Ostatné náklady

Cena bez DPH

16 458,17
0,00

DPH základná
znižená

20,00%

20,00%

z

z

0,00

16 458,17

16 458,17

Cena s DPH

V EUR

0,00

3 291,63

19 749,80

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Objekt: 02 - 7C - Oprava miestnosti - sprchy pacienti

Miesto: Vyšné Hágy

Dátum: 17. 5. 2018

Objednávateľ: NÚTPCHaHCH, Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

16 458,17

HSV - Práce a dodávky HSV

5 933,57

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

494,60

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 422,42

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 888,13

99 - Presun hmôt HSV

128,42

PSV - Práce a dodávky PSV

8 136,35

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

573,83

713 - Izolácie tepelné

80,96

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

1 738,15

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

889,64

725 - Zdravotechnika - zariadenia, predmety

1 528,60

766 - Konštrukcie stolárske

273,37

771 - Podlahy z dlaždíc

659,37

781 - Dokončovacie práce a obklady

2 168,97

783 - Nátery

38,85

784 - Dokončovacie práce - maľby

184,61

M - Práce a dodávky M

2 388,25

21-M - Elektromontáže

1 828,90

D1 - A. Rozvádzač

434,74

D2 - B. Káble a vodiče

573,00

D3 - C. Inštalčný materiál

821,16

OST - Ostatné

559,35

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

16 458,17

ROZPOČET

Stavba: NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Objekt: 02 - 7C - Oprava miestnosti - sprchy pacienti

Miesto: Vyšné Hágy

Dátum: 17. 5. 2018

Objednávateľ: NÚTPCHaHCH, Vyšné Hágy
Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 458,17

HSV - Práce a dodávky HSV

5 933,57

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

494,60

1	K	317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	3,000	13,88	41,64
2	K	342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	21,336	21,23	452,96

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 422,42

3	K	611461115	Príprava vnútorného podkladu stropov penetračný náter	m2	22,112	2,51	55,50
4	K	611461181	Vnútorná omietka stropov štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie	m2	22,112	7,50	165,84
5	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	12,175	6,80	82,79
6	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	46,838	0,70	32,79
7	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, hĺbková penetrácia	m2	104,562	1,70	177,76
8	K	612465118	Príprava vnútorného podkladu stien EKOPRIM GRIP	m2	15,000	3,65	54,75
9	K	612465136	Vnútorná omietka stien, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 10 mm	m2	47,053	7,92	372,66
10	K	612465181	Vnútorná omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie	m2	32,183	6,20	199,53
11	K	612473186	Priplatok za zabudované rohovníky (uhovníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)	m	26,500	2,53	67,05
12	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	104,562	5,00	522,81
13	K	631362021	Výstuž poterov a mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,115	1 200,00	138,00
14	K	632451055	Poter pieskovocementový hr. do 50 mm	m2	22,112	8,90	196,80
15	K	632477005	Nivelačná stierka podlahová	m2	22,112	9,20	203,43
16	K	642944121	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3,000	25,00	75,00
17	M	5533198000	Zárubňa oceľová CgU 60x197	ks	1,000	24,81	24,81
18	M	5533198600	Zárubňa oceľová CgU 80x197	ks	2,000	26,45	52,90

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 888,13

19	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	36,588	2,24	81,96
20	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	22,112	3,23	71,42
21	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	11,023	3,50	38,58
22	K	96501.01	Brúsenie podkladu	m2	22,112	5,50	121,62
23	K	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,549	55,00	85,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celk
24	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	22,112	2,60	
25	K	971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,27000t	m2	1,400	3,78	
26	K	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	22,112	3,91	86,46
27	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	104,562	3,29	344,01
28	K	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t + sokle	m2	34,771	3,50	121,70
29	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	14,668	16,20	237,62
30	K	979011141	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	44,004	5,09	223,98
31	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,668	11,67	171,18
32	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	718,732	0,42	301,87
33	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	14,668	8,50	124,68
34	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	264,024	0,80	211,22
35	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	14,668	19,35	283,83
36	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	14,668	15,00	220,02
37	K	979089712	Prenájom kontajneru	ks	2,000	50,00	100,00

99 - Presun hmôt HSV

128,42

38	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	6,421	20,00	128,42
----	---	-----------	--	---	-------	-------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

8 136,35

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

573,83

39	K	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche vodorovnej	m2	11,576	19,87	230,02
40	K	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche zvislej	m2	15,840	20,77	329,00
41	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,590	2,65	14,81

713 - Izolácie tepelné

80,96

42	K	713482111	Dodávka + Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	32,000	2,53	80,96
----	---	-----------	--	---	--------	------	-------

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

1 738,15

43	K	721100906	Oprava potrubia hrdlového pretesnenie hrdla odpadového potrubia nad 100 do DN 200, - 0,00082 t	ks	2,000	13,53	27,06
44	K	721100911	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	ks	2,000	27,09	54,18
45	K	721140915	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	2,000	21,91	43,82
46	K	721170953	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia hrdlového D 75	ks	2,000	38,35	76,70
47	K	721170955	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia hrdlového D 110	ks	2,000	56,36	112,72
48	K	721171106	D + M - Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 50 x1, 8 + PVC HT Tvarovky /kolena+presúvky+redukcie+odbočky.../	m	5,000	14,89	74,45
49	K	721171107	D + M - Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8 + PVC Tvarovky /kolena+redukcie+presúvky+odbočky.../	m	2,000	15,95	31,90

Handwritten signatures and initials.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
50	K	721171109	D + M - Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2 + PVC HT Tvarovky / kolena+redukcie+presúvky+odbočky...)	m	1,000	16,91	16,91
51	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8 /UM/	ks	2,000	2,54	5,08
52	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8 /SK/	ks	4,000	2,81	11,24
53	K	721212403	Dodávka - Vsadenie - Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom z PVC nerezovou mriežkou.	ks	2,000	30,00	60,00
54	K	721229021	Dodávka + Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 800 mm pre montáž k stene	ks	2,000	231,25	462,50
55	K	721229021.1	Dodávka - Nerez „Rošt.“ - pre podlahový odtokový žlab dĺžky 800 mm pre montáž k stene	ks	2,000	47,50	95,00
56	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	7,000	0,79	5,53
57	K	721171808	Demontáž - Kanalizácie	kpl	1,000	60,00	60,00
58	K	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	14,000	10,00	140,00
59	K	721172122	D + M - Potrubie z plastických rúr PP DN 25/4.2- PN 20, polyfúznym zváraním + PPR Tvarovky /kolena+nátrubky+redukcie+T-kusy.../	bm	32,000	9,33	298,56
60	K	02	Búracie práce na kanalizačné potrubie (ryhastena a podlaha, prierez cez strop-stana a pod.)	súbo r	1,000	122,50	122,50
61	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 12m	kpl	1,000	40,00	40,00

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

889,64

62	K	722190223	Dodávka + Montáž - vsadenia „GEBO-special“ - pre pevné pripojenie kovového jestv.potrubia	súb	3,000	30,00	90,00
63	K	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20 /SK+UM+WC/	ks	10,000	7,28	72,80
64	K	722220111	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 20	ks	2,000	5,25	10,50
65	K	722220112	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, DG prechod s kovu na plast	ks	8,000	6,61	52,88
66	K	722220122	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, komplet pre batériu G 20	pár	4,000	13,23	52,92
67	K	722229102	Dodávka + Montáž ventilu uzatváracieho G 20	ks	4,000	13,75	55,00
68	K	722239102	Dodávka + Montáž „Filtr.“ G 20	ks	4,000	11,25	45,00
69	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	32,000	1,54	49,28
70	K	722290234	Prepláchnutie vodovodného potrubia do DN 80	m	32,000	1,04	33,28
71	K	722130801	Demontáž - vodovod	kpl	1,000	45,00	45,00
72	K	722130901	Zazátkovanie vývodu	ks	10,000	1,14	11,40
73	K	722130916	Prerezanie ocelevej rúrky nad 25 do DN 50	ks	4,000	1,43	5,72
74	K	722131914	M + D - Vsadenie odbočky do potrubia DN 25	súb	4,000	33,59	134,36
75	K	722131934	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	4,000	17,25	69,00
76	K	01	Búracie práce na vodovodné potrubie (ryhapolaha a stena, prierez cez stenu-stropu a pod.)	súbo r	1,000	122,50	122,50
77	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 12m	kpl	1,000	40,00	40,00

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

1 528,60

78	K	725219401	Dodávka + Montáž umývadla „SO.“ - na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	2,000	56,25	112,50
----	---	-----------	--	-----	-------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celková
79	K	725245103.2	Dodávka + Montáž - zástena sprchová jednokridlová - 900x1900 mm	súb	2,000	448,75	
80	K	725819202	Dodávka + Montáž ventilu nástenného na hadicu G 3/4	súb	2,000	11,25	22,50
81	K	725819402.1	Dodávka + Montáž ventilu rohového bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb	4,000	13,75	55,00
82	K	725829601	Dodávka + Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	2,000	56,25	112,50
83	K	725849205.1	Dodávka + Montáž „SET.“ pre batériu sprchovú nástennú, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	2,000	47,50	95,00
84	K	725849234	Dodávka + Montáž batérie sprchovej rozteč 150 mm	ks	2,000	71,25	142,50
85	K	725869301	Dodávka + Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	2,000	8,75	17,50
86	K	725800961	Dodávka + Montáž - predĺženie G 1/2 , G 3/4	ks	10,000	3,36	33,60
87	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 12 m	kpl	1,000	40,00	40,00

766 - Konštrukcie stolárske

88	K	766662112	Montáž dverového kridla jednokridlového, vrátane kovania	ks	3,000	15,40	46,20
89	M	6117103100	Dvere vnútorné jednokridlové, plné, šírka 600-900 mm	ks	3,000	75,00	225,00
90	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,712	0,80	2,17

771 - Podlahy z dlaždíc

91	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu	m2	22,112	14,00	309,57
92	M	5976498290	Dlaždice keramické	m2	23,218	14,00	325,05
93	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,346	3,90	24,75

781 - Dokončovacie práce a obklady

94	K	781445017	Montáž obkladov stien z obkladačiek keramických do tmelu	m2	72,379	14,00	1 013,31
95	M	5978700040	Obkladačky keramické	m2	75,998	14,00	1 063,97
96	K	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu	m	25,000	1,80	45,00
97	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,223	2,20	46,69

783 - Nátery

98	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	2,670	5,20	13,88
99	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	2,670	2,10	5,61
100	K	783624200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	m2	8,800	2,20	19,36

784 - Dokončovacie práce - malby

101	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	54,295	0,70	38,01
102	K	784422271	Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	54,295	2,70	146,60

M - Práce a dodávky M

21-M - Elektromontáže

D1 - A. Rozvádzač

103	M	Pol8	24 modul	ks	1,000	36,38	36,38
104	M	Pol2	Istič B10/1, 10A	ks	3,000	4,50	13,50
105	M	Pol3	Istič B16/1, 16 A	ks	4,000	4,50	18,00
106	M	Pol4	Chránič 25A -4p -0,03	ks	1,000	48,90	48,90
107	M	Pol5	Transformátor na DIN lištu	ks	2,000	86,93	173,86

2 388,25

1 828,90

434,74

Handwritten signature and initials

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
108	M	Pol6	Hlavná uzemňovacia svorka	ks	1,000	28,35	28,35
109	K	Pol69	Montáž prvkov rozvádzača	ks	1,000	82,99	82,99
110	K	Pol9	Nápis na rozvádzač, popisné štítky, podružný materiál	ks	1,000	12,76	12,76
111	K	Pol41	Osadenie rozvádzača	ks	1,000	20,00	20,00

D2 - B. Káble a vodiče

112	K	Pol70	Kábel N2XH-J 3x1,5 B2cas1d0a1	m	41,000	0,88	36,08
113	M	Pol10	Kábel N2XH-J 3x1,5 B2cas1d0a1	m	41,000	0,78	31,98
114	K	Pol71	Kábel N2XH-J 3x2,5 B2cas1d0a1	m	82,000	0,88	72,16
115	M	Pol11	Kábel N2XH-J 3x2,5 B2cas1d0a1	m	82,000	1,10	90,20
116	K	Pol72	Vodič N2XH-J 1x6 B2cas1d0a1 pre ochranné pospojovanie	m	25,000	0,88	22,00
117	M	Pol12	Vodič N2XH-J 1x6 B2cas1d0a1 pre ochranné pospojovanie	m	25,000	0,58	14,50
118	K	Pol73	Svorka ZS4 uzemňovacia	ks	8,000	4,01	32,08
119	M	Pol13	Svorka ZS4 uzemňovacia	ks	8,000	2,84	22,72
120	K	Pol46	Priplatok za zat'ahovanie kábla do rúrky	m	20,000	1,16	23,20
121	K	Pol74	Prístrojová krabica inštalčná	ks	13,000	1,40	18,20
122	M	Pol15	Prístrojová krabica inštalčná	ks	13,000	0,21	2,73
123	K	Pol48	Ohybná FXP 20 rúrka	m	20,000	1,25	25,00
124	M	Pol16	Ohybná FXP 20 rúrka	m	20,000	0,31	6,20
125	K	Pol49	Zisťovanie existujúceho zapojenia elektroinštalácie	ks	1,000	46,48	46,48
126	K	Pol50	Sekanie drážok, vrtanie otvorov cez stenu a pod., sádra	ks	1,000	99,59	99,59
127	K	Pol51	Ukončenie káblov, pripojenie vodičov doplnkového pospájania a uzemnenia	ks	1,000	29,88	29,88

D3 - C. Inštalčný materiál

128	K	Pol52	Zásuvka jednoduchá zapustená 230 V, 16 A, IP 44	ks	2,000	4,98	9,96
129	M	Pol20	Zásuvka jednoduchá zapustená 230 V, 16 A, IP 44	ks	2,000	9,18	18,36
130	K	Pol54	Napojenie sušiča rúk	ks	1,000	11,95	11,95
131	K	Pol55	Napojenie podávača servítiiek	ks	1,000	9,96	9,96
132	K	Pol56	Napojenie ohrievača vody	ks	2,000	9,96	19,92
133	K	Pol57	Napojenie vodovod.batérie so senzorom	ks	2,000	9,96	19,92
134	K	Pol75	Vypínač rad.1	ks	5,000	2,99	14,95
135	M	Pol21	Vypínač rad.1	ks	5,000	3,99	19,95
136	K	Pol76	Svietidlo LED nad umývadlo	ks	2,000	10,63	21,26
137	M	Pol26	Svietidlo LED nad umývadlo	ks	2,000	63,84	127,68
138	K	Pol77	Svietidlo LED so senzorom	ks	5,000	11,95	59,75
139	M	Pol27	Svietidlo LED so senzorom	ks	5,000	97,50	487,50

OST - Ostatné

140	K	Pol30	Odborná prehliadka a skúška	ks	1,000	62,50	62,50
141	K	Pol61	Napojenie rozvádzača sociálok	ks	1,000	162,50	162,50
142	M	Pol32	Napojenie rozvádzača sociálok	ks	1,000	150,00	150,00
143	K	Pol65	Doprava	ks	1,000	110,00	110,00
144	M	Pol66	Podružný materiál	ks	1,000	40,65	40,65
145	K	Pol78	PPV	ks	1,000	33,70	33,70

Obsah, rozsah a spôsob vedenia stavebného denníka

1. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Povinnosť viesť denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela.
2. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre splnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie a údaje potrebné na posúdenie prác orgánmi štátneho stavebného dohľadu a štátnej správy.
3. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný.
4. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
5. Denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh.
6. Úvodné listy obsahujú všetky dôležité údaje o diele, najmä prehľad zmlúv, zoznam dokladov a úradných vyjadrení a rozhodnutí o diele, prehľad skúšok každého druhu.
7. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
8. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník.
9. Do denných záznamov môžu zapisovať potrebné skutočnosti aj oprávnení zástupcovia objednávateľa, stavebného dozoru a spracovateľa projektovej dokumentácie.
10. Ak je k denným záznamom potrebné stanovisko druhej zmluvnej strany, musí byť toto stanovisko zaznamenané do denníka do 3 pracovných dní.
11. Dohodou vyjadrenou zápisom do denníka sa môže meniť zmluva o dielo, pokiaľ zápis podpíšu pracovníci oprávnení meniť zmluvu a pokiaľ je zápis označený ako dodatok k zmluve.
12. Denník uschováva zhotoviteľ po dobu 10 rokov od odovzdania a prevzatia diela.

Vo Vyšných Hágoch dňa: .

Za Objednávateľa:

.....
 MUDr. Alena Gallova, MBA
 medicínska riaditeľka

.....
 Ing. Agneta Benčová
 ekonomická riaditeľka

V Spišskej Novej Vsi dňa:

Za Zhotoviteľa:

.....
 Ing. Jozef Habas
 konateľ

Law 21